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各 位 

株式会社 北日本銀行 

 

東京支店における手数料改定のお知らせ 

 

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）では、東京支店における「円貨両替手数料」「金種指定払戻

手数料」「硬貨入金手数料」を５月１日取扱分より改定することとしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．改定内容 

 〈 円貨両替手数料（消費税込） 〉  

お取扱枚数 改定前 改定後 

1～20 枚 無料 
550 円 

21～500 枚 440 円 

501～1,000 枚 660 円 1,320 円 

1,001 枚～2,000 枚 990 円 
以降、500 枚ごとに 660 円加算 

2,001 枚以上 以降、1,000 枚ごとに 330 円加算 

 

 〈 金種指定払戻手数料（消費税込） 〉  

お取扱枚数 改定前 改定後 

1～100 枚 無料 
550 円 

101～500 枚 440 円 

501～1,000 枚 660 円 1,320 円 

1,001 枚～2,000 枚 990 円 
以降、500 枚ごとに 660 円加算 

2,001 枚以上 以降、1,000 枚ごとに 330 円加算 

 

 〈 硬貨入金手数料（消費税込） 〉 

お取扱枚数 改定前 改定後 

1～100 枚 無料 無料 

101～500 枚 440 円 550 円 

501～1,000 枚 660 円 1,320 円 

1,001 枚～2,000 枚 990 円 
以降、500 枚ごとに 660 円加算 

2,001 枚以上 以降、1,000 枚ごとに 330 円加算 

 



KITAGIN NEWS RELEASE 2023  

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７ 

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/  

  

※「円貨両替手数料」と「金種指定払戻手数料」は、当行に口座をお持ちのお客さまに限り、１０枚

まで無料（１日１回まで）といたします。この場合、通帳またはキャッシュカードのご提示が必要

となります。 

 ※「円貨両替手数料」におけるお取扱枚数の算出基準は、ご持参（両替前）される紙幣・硬貨の枚数

とお持ち帰り（両替後）される紙幣・硬貨の枚数のいずれか多い方を適用いたします。 

 ※「円貨両替手数料」と「金種指定払戻手数料」において、新券への両替・交換・払戻を希望される

場合、新券の枚数もお取扱枚数に加算されます。 

 

 

２．改定日 

  ２０２３年５月１日（月） 

［本件に関するお問い合わせ先］ 

営業統括部（担当：小原） TEL：０１９－６２６－６５２３ 


